
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

IL DIRETTORE

RICHIAMATE:
 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  53/2024  di  approvazione  del  Piano

triennale dei fabbisogni di personale 2024 – 2026, confermato con deliberazione
di Giunta n. 140/2024 di approvazione del PIAO 2024 – 2026, con la quale è stato
disposto, tra l’altro, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e part-time
(50%), mediante concorso per esame, di n. 45 Istruttori di Vigilanza, Area degli
Istruttori del CCNL Funzioni Locali 2019-2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 15.05.2024 con la quale è stato
approvato il  “Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e
accesso all’impiego”;

 la determinazione n. 3174 del 02.07.2024, con la quale si è stabilito di procedere
all’indizione del concorso suddetto;

 la disposizione dirigenziale n. 277272 del 19.11.2024, con la quale si è proceduto
alla nomina della Commissione Esaminatrice;

 la determinazione n. 5304 del 06.11.2024, con la quale sono state ammessi alla
prova preselettiva  n.  3386 candidati,  con riserva di  accertamento dei  requisiti
previsti dal bando;

 il verbale n. 6 della Commissione Esaminatrice, con il quale sono stati ammessi
con riserva alla prova scritta n. 236 candidati – 225 più 11 ex aequo – sulla base
del punteggio conseguito nella prova preselettiva.

 il verbale n. 7 della Commissione Esaminatrice, con il quale sono stati ammessi
con riserva alla prova di efficienza fisica n. 82 candidati, sulla base del punteggio
conseguito nella prova scritta;

 il verbale n. 9 della Commissione Esaminatrice, con il quale sono stati ammessi
alla prova orale n. 72 candidati, risultati idonei a seguito della prova di efficienza
fisica;

CONSIDERATO che:
 ai  sensi  dell’art.  6  del  Bando  relativo  al  Concorso  pubblico,  per  esami,  per  il

conferimento a tempo indeterminato e part  time (50%) di  n.  45 posti  nel  profilo
professionale di Istruttore di Vigilanza – Area degli Istruttori,  “….  la prova orale
conquisterà  in  un  colloquio  interdisciplinare  sulle  materie  oggetto  della  prova



scritta. Nell’ambito della medesima prova orale si procederà all’accertamento della
conoscenza della lingua inglese e della conoscenze delle tecnologie informatiche più
diffuse”.

 ai sensi dell’art. 4 del  suddetto Bando,  “Alla Commissione Esaminatrice possono
essere aggregati  componenti  aggiunti….per la valutazione della conoscenza della
lingua inglese e per l’accertamento della conoscenza delle tecnologie informatiche
più diffuse previste dal bando”

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Dott. Raffaele Lupacchini, Dirigente del
Settore  “Ricerca  e  gestione  finanziamenti  pubblici,  PNRR  e  Controllo  di  gestione”  e
Dirigente  ad interim del  Settore  “Servizi  informatici  e  telematici”,  presso il  Comune di
Salerno, in possesso della professionalità richiesta.

RITENUTO pertanto procedere, ai sensi dell’art. 4 del Bando, ad integrare la Commissione
Esaminatrice per la prova orale;

DISPONE

1. Per  quanto  detto  in  premessa,  integrare,  per  la  prova  orale,  la  Commissione
Esaminatrice  del  “  Concorso  pubblico,  per  esami,  per  il  conferimento  a  tempo
indeterminato e part time (50%) di n. 45 posti nel profilo professionale di Istruttore
di Vigilanza – Area degli Istruttori”,  con il componente aggregato Dott. Raffaele
Lupacchini.

2. Trasmettere la presente disposizione alla Commissione Esaminatrice del concorso in
parola e al Settore Servizi Informatici e Telematici per la pubblicazione della stessa
nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

 

                                                                        IL DIRETTORE
                                                                       Avv. Luigi Mea


		2025-04-04T13:19:59+0200
	LUIGI MEA




